
Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

KK Gewehr Auflage 50m 

Disziplin 1.41. 

KK-Gewehr Auflage 50m - Junioren I weibl. (1.41.41) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 36 Stollberg Nina S-Komp. Altengottern 97,4 90,1 95,9 283,4 

KK-Gewehr Auflage 50m - Herren I (1.41.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 5 Rädle Jan BSC Mühlhausen 97,9 97,6 98,6 294,1 

2 39 Lange Johannes SV Bollstedt 94,6 92,3 92,5 279,4 

3 10 Hunstock Kai SSV Heyerode 85,4 95,8 87,1 268,3 

4 38 Arm Oliver SV Bollstedt 93,0 91,5 82,4 266,9 

KK-Gewehr Auflage 50m - Herren II (1.41.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 23 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 92,3 99,3 99,2 290,8 

2 16 Welzel Mario Hainicher SGi 94,9 92,4 98,7 286,0 

3 13 Hühn Jens SV Bollstedt 90,7 96,3 88,2 275,2 

4 4 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 91,1 91,9 85,7 268,7 

5 28 Günther Rene SV Reiser 91,9 78,8 87,0 257,7 

6 19 Rink Enrico BSC Mühlhausen 75,5 59,5 66,0 201,0 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männl. (1.41.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 32 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 98,3 98,4 97,9 294,6 

2 37 Stollberg Burkhard S-Komp. Altengottern 92,4 96,0 91,9 280,3 

3 26 Barthel Uwe SV Großengottern 91,4 88,2 88,0 267,6 

4 31 Meier Volker SV Bollstedt 84,2 88,5 91,5 264,2 

5 25 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 78,8 88,2 83,8 250,8 

6 6 Meier Frank SV Bollstedt 84,2 74,4 76,5 235,1 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männl. (1.41.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 



1 22 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 87,1 93,8 97,8 278,7 

2 24 Matthäus Wilfried SV Reiser 86,6 89,8 85,6 262,0 

3 21 Oeser Lutz St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 88,1 86,5 86,0 260,6 

4 33 Ewald Diethard Herbslebener SV 82,5 85,2 87,0 254,7 

5 34 Schneider Karl-Heinz Herbslebener SV 82,1 82,1 75,5 239,7 

6 29 Dietzel Kurt SSV Heyerode 81,5 63,9 78,4 223,8 

7 41 Stetefeldt Günter S-Gilde Bad Langensalza 69,4 78,8 73,8 222,0 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männl. (1.41.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 1 Pagel Wilfried BSC Mühlhausen 92,3 93,8 93,4 279,5 

2 17 Ackermann Klaus Hainicher SGi 93,9 90,3 95,0 279,2 

3 27 Bothe Siegfried SV Reiser 92,2 94,0 88,5 274,7 

4 9 Karn Horst SSV Heyerode 91,3 85,1 89,0 265,4 

5 42 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 92,2 88,8 83,0 264,0 

6 7 Koßwig Dieter BSC Mühlhausen 93,4 86,2 82,3 261,9 

7 30 Heinemann Herwig Schlotheimer SV 78,1 86,2 86,1 250,4 

8 11 Montag Karl-Josef SSV Heyerode 86,5 78,2 77,9 242,6 

9 12 Prothmann Gerhard SSV Heyerode 61,8 85,0 80,2 227,0 

10 18 Nederkorn Heinz-Gerhard SV Bollstedt 74,1 74,7 68,8 217,6 

11 35 Wilk Burkhardt Herbslebener SV 69,8 79,4 65,0 214,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männl. (1.41.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 20 Seifert Dieter SV Bollstedt 96,7 96,4 95,7 288,8 

2 14 Raimann Hans-Jürgen BSC Mühlhausen 91,0 86,8 78,8 256,6 

3 15 Dorfmann Paul BSC Mühlhausen 90,2 75,5 89,3 255,0 

4 40 Bocklisch Herbert S-Gilde Bad Langensalza 70,5 80,2 86,9 237,6 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männl. (1.41.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 8 Uczessanek Heinz SSV Heyerode 100,3 99,1 103,3 302,7 

2 3 Ulrich Volker BSC Mühlhausen 83,0 88,3 75,9 247,2 

3 2 Riemann Klaus BSC Mühlhausen 85,6 24,1 21,2 130,9 

KK-Gewehr Auflage 50m - Mannschaftswertung 

 

Platz Mannschaft Summe 



1 SV Bollstedt 862,8 

Ulrich Laubsch 294,6 

Dieter Seifert 288,8 

Johannes Lange 279,4 

2 BSC Mühlhausen 842,3 

Jan Rädle 294,1 

Wilfried Pagel 279,5 

Thomas Riemann 268,7 

3 SSV Heyerode 836,4 

Heinz Uczessanek 302,7 

Kai Hunstock 268,3 

Horst Karn 265,4 

4 St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 830,1 

Andreas Schäfer 290,8 

Adolf Böttcher 278,7 

Lutz Oeser 260,6 

5 SV Bollstedt 806,3 

Jens Hühn 275,2 

Oliver Arm 266,9 

Volker Meier 264,2 

6 SV Reiser 794,4 

Siegfried Bothe 274,7 

Wilfried Matthäus 262,0 

Rene Günther 257,7 

7 BSC Mühlhausen 773,5 

Dieter Koßwig 261,9 

Hans-Jürgen Raimann 256,6 

Paul Dorfmann 255,0 

8 S-Gilde Bad Langensalza 723,6 

Gerhard Sölter 264,0 

Herbert Bocklisch 237,6 

Günter Stetefeldt 222,0 

9 Herbslebener SV 708,6 

Diethard Ewald 254,7 

Karl-Heinz Schneider 239,7 

Burkhardt Wilk 214,2 

10 BSC Mühlhausen 699,0 

Stephan Ulrich 250,8 

Volker Ulrich 247,2 

Enrico Rink 201,0 

11 SSV Heyerode 693,4 

Karl-Josef Montag 242,6 

Gerhard Prothmann 227,0 



Kurt Dietzel 223,8 
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